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Zapraszamy do udziału w projekcie!   
Projekt jest realizowany w partnerstwie 

przez Fundację Sempre a Frente i Gminę 
Niemce w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, współ� nansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Priorytet VII – Pro-
mocja integracji społecznej, Działanie 7.2 – 
Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie 
sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 
7.2.1 – Aktywizacja zawodowa i społeczna 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
w okresie 01.11.2014r. – 30.09.2015 r. Zajęcia 
Klubu odbywać się będą na terenie Zespołu 
Szkół w Niemcach. 

Projekt jest skierowany do osób, które 
spełniają następujące kryteria:
» Są w wieku pomiędzy 15 a 25 lat;
» Są nieaktywne zawodowo;
»  Zamieszkują (w rozumieniu przepisów 

Kodeksu Cywilnego) na terenie Gminy 
Niemce (woj. lubelskie).
Głównym celem projektu jest wsparcie 

30 młodych ludzi z Gminy Niemce w wie-
ku 15-25 lat, wzmocnienie ich umiejętności 

interpersonalnych i psychospołecznych.
W ramach projektu odbędą się:

1.  Wyjazd integracyjny w ferie zimowe (7 dni)
2.  Zajęcia Klubu Młodzieżowego w Niemcach 

(min 2x w tygodniu) od lutego do czerwca 
2015 r.

3.  Konsultacje na temat studiów, wolontariatu, 
pracy, wyjazdów zagranicznych, doradztwa 
zawodowego – marzec-maj 2015 r.

4. Wyjścia do kina, teatru oraz inne
5.  Wakacyjny wyjazd podsumowujący 

(5 dni)

Projekt współ� nansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Gmina 
Niemce

Udział w zajęciach i dodatkowych działaniach jest bezpłatny!
Informacje o rekrutacji znajdują się na stronie Fundacji pod linkiem:

http://sempre.org.pl/pl/projekty/mlodziezowy-klub-srodowiskowy-w-niemcach/rekrutacja
Kontakt:  Koordynator Projektu: Jacek Lis, 690 008 018, jacek.lis@sempre.org.pl 

Specjalista ds. rekrutacji i promocji:  Agata Koszarna, 690 008 018, agata.koszarna@sempre.org.pl 
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Z OBRAD RADY GMINY

Nr 10/111/2014

1 grudnia 2014 roku odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy 
Niemce VII kadencji, zwołana przez Komisarza Wyborczego 
w Lublinie Magdalenę Kuczyńską. Inaugurację działalności 
Rady Gminy Niemce kadencji 2014-2018 poprzedziła Msza 
Św. odprawiona w kościele para� alnym w Niemcach w in-
tencji samorządu i mieszkańców naszej gminy.

Sesję nowej rady otworzyła Iwona Pulińska – Zastępca Wój-
ta Gminy Niemce, która dalsze prowadzenie obrad przekazała 
najstarszemu wiekiem radnemu Józefowi Wysokińskiemu. Po 
o� cjalnym powitaniu, Przewodnicząca Gminnej Komisji Wybor-
czej Beata Gajuś wręczyła radnym oraz wójtowi Krzysztofowi 
Urbasiowi dokumenty zaświadczające o ich wyborze, a następnie 
odbyło się ślubowanie radnych i zaprzysiężenie wójta. Wśród 
licznie przybyłych gości, podczas ślubowania obecny był także 
Wicestarosta Lubelski Robert Wójcik, który pogratulował wójtowi 
i radnym sukcesu w wyborach oraz życzył powodzenia w pracy 
na rzecz naszej społeczności.

Kolejnym punktem porządku obrad było wybranie Przewodni-
czącego Rady Gminy i jego zastępców. Jedynym kandydatem na 
funkcję przewodniczącego był Sławomir Mroczek. Za jego kan-
dydaturą głosowało 14 radnych, jeden głos był nieważny (radny 
Mroczek poinformował, że był to jego głos). Równie sprawnie 
odbyły się wybory zastępców. Na to stanowisko zostali zgłoszeni 
Beata Zgierska i Roman Wysocki. W głosowaniu także otrzymali 
pełne poparcie wszystkich zgromadzonych radnych.

Inauguracyjna sesja VII kadencji Rady Gminy Niemce

Rada Gminy Niemce 
Kadencji 2014-2018

Sławomir Mroczek
Przewodniczący Rady
Beata Zgierska

V-ce Przewodnicząca Rady
Roman Wysocki

V-ce Przewodniczący Rady
Anna Berej

Członek Rady Gminy
Grażyna Gliwka

Członek Rady Gminy
Wiesław Kasperek

Członek Rady Gminy
Władysław Maszkowski

Członek Rady Gminy
Piotr Pankowski 

Członek Rady Gminy
Ewa Pitura

Członek Rady Gminy
Marek Podstawka

Członek Rady Gminy
Janusz Prokopiuk

Członek Rady Gminy
Kamil Rarak

Członek Rady Gminy
Józef Wysokiński

Członek Rady Gminy
Henryk Ziębowicz

Członek Rady Gminy
Roman Ziębowicz

Członek Rady Gminy

Liczymy, że po takim zgodnym przebiegu pierwszej sesji Rady 
Gminy Niemce oraz po życzeniach „owocnej współpracy”, które 
padły z ust Wójta Krzysztofa Urbasia jak i Przewodniczącego Sła-
womira Mroczka, VII kadencja Władz naszej gminy będzie jeszcze 
lepiej służyła rozwojowi Gminy Niemce.

Grzegorz Brzozowski
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POZNAJ SWOJEGO SOŁTYSA

Sołtys z doświadczeniem

Wiesław Pieczywek – sołtys z doświadczeniem

Ludwinów to wieś położona wzdłuż drogi 
biegnącej od Ciecierzyna do Boduszyna.  

Na północy graniczy z Baszkami, a na 
południu z Łagiewnikami.  Miejscowość 
jest niewielka, a sołtysem jest tu już trzecią 
kadencję pan Wiesław Pieczywek. Jak sam 
przyznaje, z rolnictwa utrzymuje się w Lu-
dwinowie niewiele osób, większość pracuje 
zawodowo poza rolnictwem. On sam przez 
wiele lat pracował jako zawodowy kierowca, 
jeździł m.in. na ciągnikach Jelcz,  ale od 2007 
roku jest już na emeryturze.

Inwestycje gminne w ostatnich kilku  latach 
wyraźnie wpłynęły na jakość życia mieszkań-
ców Ludwinowa. Duża w tym zasługa Wójta i 
Rady Gminy Niemce.  Zmodernizowano dro-
gę w centrum miejscowości, a także powsta-
ła nowa pomiędzy Ludwinowem, a Baszkami 
oraz droga powiatowa Ciecierzyn-Boduszyn. 
W bieżącym roku wykonano odwodnienie 
drogi gminnej i częściowo powiatowej. 

Panu Sołtysowi marzy się jeszcze budowa 
chodnika od Ciecierzyna w kierunku Bodu-
szyna, co w znaczącym stopniu wpłynęłoby 
na bezpieczeństwo mieszkańców, a także 

uzupełnienie oświetlenia między Ciecierzy-
nem a Ludwinowem. – Jest takie miejsce, 
że jak się jedzie samochodem zupełnie nic 
nie widać – przyznaje pan Sołtys. Fundusz 
sołecki mieszkańcy Ludwinowa, wspólnie 
z sąsiadami z Baszek, zdecydowali prze-
znaczyć w całości na udrożnienie przejazdu 
przez lasek tzw. „Gajowinę”.

W planach jest gazy� kacja i kanalizacja miej-
scowości. Zbierano już podpisy od właścicieli po-
sesji na położenie instalacji. Pana Sołtysa cieszą te 
przyszłe inwestycje, bo to oznacza, że wszystkim 
mieszkańcom będzie się żyło wygodniej.

Wolny czas pan Wiesław lubi spędzać na 
oglądaniu transmisji sportowych: skoków 
narciarskich, Formuły 1, piłki nożnej i żużla. 
Z dużą przyjemnością pracuje też na działce, 
na której między innymi uprawia pomidory 
w tunelu. Wielką radość sprawiają panu 
Sołtysowi również zabawy z wnukami, nie-
długo po raz piąty zostanie dziadkiem. Ma 
czworo dorosłych dzieci, najmłodsza córka 
jest uczennicą klasy maturalnej w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Niemcach.

Bożena Stępień

Pani Sołtys znad urokliwej 
Doliny Ciemięgi

Sołtys Elżbieta Jaroszewska regularnie uczestniczy w sesjach Rady Gminy Niemce

Łagiewniki to urokliwa, mała miejscowość 
położona w Dolinie Ciemięgi, granicząca bez-
pośrednio z gminą Wólka. Jej mieszkańcy w 
zdecydowanej większości utrzymują się z pracy 
zawodowej, z rolnictwa żyją nieliczne rodziny. 
Sołtysem jest tu już drugą kadencję pani Elżbie-
ta Jaroszewska. Przed nią tę funkcję pełnił mąż 
pani Elżbiety – Edward. 

– Pomagałam mężowi, który pracując za-
wodowo musiał godzić wiele obowiązków 
i  sama zostałam sołtysem – śmieje się pani 
Elżbieta.

Rok 2014 jest dla mieszkańców Łagiewnik, 
a szczególnie dla pani Sołtys, bardzo szczęśliwy. 

26 maja w kalendarzu pani Elżbiety został 
zakreślony jako ten wyjątkowy dzień, w którym 
ziściły się wieloletnie starania, zabiegi, prośby 
i petycje. Tego dnia został położony ostatni odci-
nek asfaltu na nowej drodze Łagiewniki – Plisz-
czyn, która otworzyła mieszkańcom możliwość  
dojazdu do szkoły, kościoła czy cmentarza w 
Pliszczynie. Pani Elżbieta codziennie jeździła na 
budowę, na bieżąco obserwując postęp prac. Od 
lat zabiegali o tą drogę, ale położona na terenie 
dwóch gmin inwestycja nie mogła się doczekać 
realizacji. Dodatkowo sprawę komplikował fakt, 
że droga jest w zarządzie Powiatu Lubelskiego.

– To, że w końcu się udało to wielka zasłu-
ga wójta Krzysztofa Urbasia i Rady Gminy 
poprzedniej kadencji. Gdyby nie działania, 
które podjęli pewnie do tej pory grzęźlibyśmy 

w błocie. Jesteśmy ogromnie wdzięczni – 
przyznaje pani Sołtys. 

W ostatnim czasie wybudowano łącznik 
pomiędzy potocznie nazywaną przez miesz-
kańców „Kolonią Łagiewniki”, a osiedlem „Siko-
rówka” (na terenie gminy Wólka). Powstał tam 
też chodnik.

Mieszkańcy Sołectwa mają duży teren, który 
jest ich współwłasnością. Z Funduszu Sołeckie-
go powstał tam plac zabaw. Ogrodzenie placu 
wykonano w czynie społecznym, w związku z 
czym zaoszczędzone środki postanowiono prze-
znaczyć na projekty oświetlenia. W 2014 roku 
fundusz przeznaczono na wyposażenie placu 
zabaw. Mieszkańcy bardzo się angażują w pra-
ce na rzecz zagospodarowania tego terenu, na 
którym znajduje się też boisko do piłki nożnej, 
a niedawno powstało boisko do piłki plażowej. 
Nad rzeką powstała mini-plaża, z miejscami do 
wypoczynku i na ognisko. Pani Sołtys podkreśla, 
że na szczególne uznanie zasługuje zaangażo-
wanie w pracach na rzecz społeczności lokalnej 
młodzieży z Łagiewnik oraz sąsiednich Baszek. 
Jest to tym cenniejsze, że trudno pozyskać środki 
na zagospodarowanie terenu, który jest współ-
własnością mieszkańców - czyli jest prywatny.  
Gdyby był gminny można by aplikować o unijne 
środki. Z tego powodu muszą liczyć na siebie 
i całe szczęście, nie brakuje im chęci i zapału do 
pracy. Na przyszły rok z Funduszu Sołeckiego 
planują budowę oświetlenia.

Pytana o potrzeby mieszkańców, pani Sołtys 
wskazuje na  konieczność budowy drogi pomię-
dzy Łagiewnikami a tzw. Kolonią Łagiewniki. 
– Przydałaby się też jakaś komunikacja, nie 
wszyscy posiadają samochody, a najbliższy 
przystanek autobusowy znajduje się w Ciecie-
rzynie oddalonym o 2km. Przez brak chodnika 
i oświetlenia droga prowadząca do przystan-
ku jest niebezpieczna. Marzy nam się również 
miejsce do spotkań, jakaś świetlica, w której 

można by organizować między innymi zebra-
nia wiejskie , a tak w ogóle chcielibyśmy być 
bardziej dostrzegani w planach inwestycyj-
nych gminy Niemce  – mówi  pani Elżbieta. 

Pani Sołtys lubi działać społecznie, jest ak-
tywna i otwarta na ludzi. Lubi piękne krajo-
brazy, szczególnie te górskie. Latem chętnie 
i z satysfakcją pracuje w ogrodzie, a zimą uwiel-
bia  spędzać czas przy dobrej książce.

Bożena Stępień
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Chór Bas Canto

11 listopada - Narodowe Święto Niepodle-
głości - polskie święto państwowe obcho-
dzone dla upamiętnienia odzyskania przez 
Polskę niepodległości w 1918 roku. Z racji 
tego, że jest to dzień ustawowo wolny od 
pracy uroczystości związane z tym świętem 
rozpoczęły się na kilka dni wcześniej.

Dzieci i młodzież szkolna oddała hołd poległym 
za naszą ojczyznę odwiedzając ich groby. 

W placówkach oświatowych na terenie naszej 
gminy odbyły się uroczystości szkolne z udziałem 
kombatantów oraz zaproszonych gości. W piątek 
7 listopada w Zespole Szkół w Niemcach  odbył 
się Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Patrio-
tycznej pod hasłem „A to Polska właśnie…” dla 
uczniów gimnazjów z terenu gminy Niemce. 
Wszyscy recytatorzy otrzymali dyplomy oraz 
atrakcyjne nagrody ufundowane przez Wójta 
Gminy Niemce. Laureatki konkursu  - Agnieszka 
Szczygieł, Klaudia Mularczuk oraz Natalia Boguta 
wystąpiły podczas koncertu pieśni patriotycznych 
„Niepodległa” w wykonaniu Chóru Męskiego „Bas 
Canto” w dniu 11 listopada w Europejskim Ośrod-
ku Integracyjnym w Niemcach.

(tg.)

Obchody Święta Odzyskania Niepodległości w naszej gminie

Rocznica Odzyskania Niepodległości była 
okazją do wyruszenia  w podróż ślada-
mi Wielkich Rocznic, jakie obchodzimy 
w 2014 roku.  7 listopada 2014 roku 
młodzież naszej szkoły pod kierunkiem 
p. M. Węgrzynowskiej, E. Bęczkowskiej 
i A. Roczniak zaprezentowała interesujący 
spektakl multimedialny, wzbogacony pio-
senkami i poezją patriotyczną, które pod-
kreślały wagę historycznych wydarzeń.

I tak, począwszy od  rocznicy wybuch I Wojny 
Światowej, która dała Polakom nadzieję na wol-
ność, wkroczyliśmy do wolnej Polski. Niestety 
wkrótce nadszedł dla kraju czas Apokalipsy speł-
nionej i wybuchła II wojna światowa. Rocznicę 
wybuchu Powstania Warszawskiego i śmierci 
K.K. Baczyńskiego zapowiedziały strofy wizyjnej 
poezji poety. Nie można było pominąć tak waż-
nej dla Lubelszczyzny rocznicy wyzwolenia obo-
zu na Majdanku. Poruszający obraz dokumen-
talnego � lmu uzupełniała ballada Broniewskie-
go, recytowana przez Jagodę Filipiuk. Bitwę pod 
Monte Casino – symbolizowały biało-czerwone 
maki ułożone w polską � agę i piosenka „Po ten 
kwiat czerwony” - podkreślały one bohaterstwo 
Polaków i przelaną krew. List księdza Jerzego 
Popiełuszki do matki –  niezwykle przejmujący 
obraz tragedii kapłana zakatowanego przez SB 
w czasach komunizmu zaprezentowała Ola Bu-
dzyńska. Naszą wędrówkę zakończyła rocznica 
upadku komunizmu 4.06.1989 roku i narodziny  
demokracji, dzięki której możemy dzisiaj żyć 
w wolnym kraju, o czym śpiewała Martyna 

Podróż śladami Wielkich Rocznic 

Massalska w utworze „ Pytasz mi, mówisz mi”.
Atmosfera zbudowana przez scenogra� ę 

i poruszający spektakl na długo pozostanie 
w pamięci społeczności szkolnej i przybyłych 
gości: wójta gminy Niemce – Krzysztofa Urba-
sia, wicedyrektor  ZS w Niemcach Barbary Józe-
fackiej, dyrektora Gminnej Biblioteki  Grzegorza 
Niećko,  Dariusza Gajo – przedstawiciela Zarządu 
Starostwa Powiatowego w Lublinie i p. E. Kozik 
– naczelnik Wydziału Oświaty Starostwa Powia-
towego w Lublinie. Zapraszamy do galerii zdjęć 
i fragmentów spektaklu na facebooku szkoły.

Ewa Bęczkowska

11 listopada w ZPO w Ciecierzynie
11 listopada w Zespole Szkół w Niemcach

Kombatanci w ZPO w Ciecierzynie
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W miejscowości Dys pojawiły 
się tabliczki z nazwami ulic

Po Niemcach i Jakubowicach w kolejnej miej-
scowości pojawiły się nazwy ulic. Od 1 stycznia 
2015 roku wchodzą w życie uchwały nadające 
drogom w Dysie nazwy.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom miesz-
kańców, 14 marca 2014 roku Rada Gminy Niemce 
podjęła uchwały w sprawie nadania nazw ulic dla 
dróg położonych w granicach administracyjnych 
miejscowości Dys. Nowe adresy o� cjalnie będą 
obowiązywały od 1 stycznia 2015 roku, co będzie 
skutkowało koniecznością wymiany przez miesz-
kańców dokumentów zawierających adres, takich 
jak dowody osobiste, rejestracyjne, prawa jazdy, 
dokumenty � rmowe czy � nansowe. Dowody 

osobiste będzie można wymienić bezpłatnie. 
Niestety, pomimo starań gminy o jednorazową, 
bezpłatną wymianę dokumentów w Starostwie 
Powiatowym, władze powiatu w tej sprawie wy-
powiedziały się negatywnie.

 Aktualne prawo nakłada na właścicieli obo-
wiązek umieszczenia w widocznym miejscu (na 
budynku lub ogrodzeniu) tabliczki z nadanym 
nowym numerem. Bezpłatne tabliczki z nowym 
adresem można odebrać u sołtysa w dni powsze-
dnie po godzinie 15.00 oraz w weekendy w ciągu 
całego dnia. Nowe adresy na posesjach powinny 
się pojawić do 31 stycznia 2015 r.
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Świetlica w Dysie po gruntownym 
remoncie przekazana mieszkańcom
11 listopada 2014 mieszkańcy Dysa z rąk 
Wójta Gminy Niemce Krzysztofa Urbasia 
odebrali klucze do nowo wyremontowa-
nej remizy OSP, która równocześnie ma 
służyć jako świetlica wiejska. Uroczysto-
ści związane z przekazaniem świetlicy 
poprzedziła Msza Święta w Kościele pw. 
św. Jana Chrzciciela w Dysie. Następnie 
po symbolicznym przecięciu wstęgi i po-
święceniu lokalu, mieszkańcy oraz stra-
żacy z Dysa mogli się zapoznać z efektami 
wykonanych prac.         

Ruszyła budowa sieci 
kanalizacyjnej 
dla Gminy Niemce

Rozpoczął się już długo oczekiwany proces 
kanalizacji całej Gminy Niemce. Zgodnie z 
„Koncepcją kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Niemce”, w miejscowości Elizówka ruszyły 
prace budowlane przy pierwszym etapie 
tego projektu. Prowadzone są wykopy, mon-
towane studzienki i rury kanalizacyjne, a pod 
drogą krajową nr 19 wykonawca rozpoczął 
przewiert celem  wykonania przyłącza do 
kolektora ściekowego na ul. Dębowej w 

Lublinie. W zaawansowanym stopniu pro-
wadzone są prace projektowe nad wyko-
naniem sieci sanitarnej w miejscowościach: 
Baszki, Boduszyn, Ciecierzyn, Dys, Dziuchów, 
Jakubowice Konińskie, Jakubowice Koniń-
skie Kolonia, Ludwinów, Łagiewniki oraz w 
sołectwie Leonów. Kolejne etapy wyżej wy-
mienionego dokumentu przewidują skanali-
zowanie terenu całej gminy wraz z budową 
gminnych oczyszczalni ścieków.

Remiza OSP w Dysie to kolejny obiekt uży-
teczności publicznej który w ostatnich latach 
został poddany gruntownej modernizacji. 
Prace remontowe trwały od 2013 roku, pod-
czas których wymieniono dach, wykonano 
nową elewację wraz z ociepleniem oraz 
zamontowano ogrzewanie gazowe. Budynek 
zyskał nową kuchnię i zaplecze sanitarne 
z łazienką przystosowaną dla osób niepeł-
nosprawnych. Na możliwość korzystania 
z nowego lokalu z niecierpliwością czekali 
strażacy z jednostki OSP w Dysie, Koło Go-
spodyń Wiejskich oraz zespół ludowy „Dy-
sowiacy”, który swoim występem uświetnił 
uroczystość.

Grzegorz Brzozowski
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Praktyki w KsiążuGra� ka komputerowa

ZSP Niemce konferencja
27 września 2014 r w Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Niemcach odbyła się 
konferencja podsumowująca projekt - „Prze-
pustka na rynek pracy”,który był realizowany 
w ramach programu „Uczenie się przez całe 
życie” program sektorowy Leonardo Da Vin-
ci, typ Praktyki zawodowe, akcja mobilność.

Projekt realizowany przy wsparciu � nanso-
wym Unii Europejskiej za pośrednictwem Agen-
cji Narodowej w Warszawie.

W projekcie uczestniczyli uczniowie klas II i III 
Technikum w zawodach
•   technik architektury krajobrazu – 12 osób
•  technik agrobiznesu – 2 osoby
•  technik informatyk – 6 osób

Razem staż odbyło dwudziestu uczniów 
w 2 grupach po 10 osób oraz opiekunowie. 
Praktyki były realizowane we Włoszech w 
czerwcu i lipcu 2014 w � rmach i przedsiębior-
stwach miasta Spoleto.

W konferencji uczestniczyli Dariusz Gajo – 
członek Zarządu Powiatu Lubelskiego, Elżbieta 
Kozik – naczelnik Wydziału Edukacji, Ochrony 
Zdrowia i Kultury Starostwa Powiatowego w 
Lublinie, Krzysztof Urbaś – wójt gminy Niem-
ce, Jerzy Wójcik dyrektor Zespołu Szkół im. 
Ziemi Lubelskiej w Niemcach, a także rodzice 
uczestników projektu, młodzież miejscowego 
gimnazjum oraz uczniowie naszej szkoły wraz 
z gronem pedagogicznym. Gościliśmy również 
przedstawiciela prasy „Wspólnota Lubartowska”. 

Celem ogólnym projektu było podniesienie 
kwali� kacji zawodowych uczestników , a także 
ich umiejętności komunikowania się w języku 
obcym i umiejętności osobistych, niezbędnych 
do osiągnięcia powodzenia na rynku pracy. 
Zaspokojenie potrzeb pracodawców odnośnie 
zatrudnienia pracowników z doświadczeniem 
międzynarodowym.
Celem twardym projektu było:
•  odbycie staży przez uczestników w określo-

nym wymiarze godzin
•  otrzymanie przez nich dokumentu Europass 

Mobilność
•  otrzymanie certy� katów ukończenia kursu 

językowego
•  otrzymanie certy� katów odbycia stażu
Rezultaty miękkie to:
•  uzyskanie wiedzy i umiejętności praktycznych
•  poznanie nowego języka
•  poznanie kultury, historii i zwyczajów kraju 

goszczącego

•  podniesienie aspiracji zawodowych i osobi-
stych uczestników

Budżet projektu obejmował:
•  kursy języka włoskiego – 120 godzin
•  słowniki, rozmówki, przewodniki po kraju do-

celowym dla każdego uczestnika
•  przygotowanie kulturowe i pedagogiczne
•  przelot, zakwaterowanie, wyżywienie, kie-

szonkowe
•  gadżety promocyjne w tym przypadku ucznio-

wie otrzymali torby, które służą im do dziś.
Podsumowując to co się w projekcie wyda-

rzyło można stwierdzić że wszystkie zakładane 
cele zostały osiągnięte. Program stażu został 
dostosowany do wiedzy i umiejętności uczest-
ników jak również przewidywał poszerzenie 
ich umiejętności o elementy których nauczanie 
w kraju byłoby utrudnione.

Podczas konferencji uczestnicy projektu, za 
pomocą prezentacji multimedialnej, zapre-
zentowali przedsiębiorstwa i � rmy w których 
odbywali praktyki, wskazali na umiejętności 
które nabyli podczas zagranicznego stażu. 
Uczennice prowadziły konferencją w języku 
włoskim i polskim.

W trakcie konferencji uczestnikom zostały wrę-
czone dokumenty Europass Mobility (w języku 
angielskim i polskim) i Certi� cato di Partecipacio-
ne al Corso ( Certy� katy potwierdzające odbycie 
stażu) wystawione przez partnera projektu.

Następnie gościom i młodzieży szkolnej 
został zaprezentowany materiał � lmowy do-
tyczący kulturowych i społecznych aspektów 
projektu. Stażyści pokazali miasta Włoch – 
Rzym, Asyż, Spoleto, które mieli możliwość 
zwiedzić podczas pobytu i podzielili się wraże-
niami odnoszącymi się do różnic kulturowych 
narodów Unii Europejskiej.

Prezentacja spotkała się z żywym zaintereso-
waniem oglądających.

Na zakończenie konferencji uczestnicy zakoń-
czonego projektu „Przepustka na rynek pracy” 
zachęcili młodszych kolegów i koleżanki do 
uczestnictwa w następnych projektach dotyczą-
cych mobilności zawodowych gdyż otwierają 
one przed młodymi ludźmi nowe rynki pracy 
i ułatwiają skuteczne konkurowanie o pracę na 
rynku krajowym.

Zaprosili również wszystkich uczestników 
konferencji do obejrzenia wystawy fotogra� cz-
nej związanej z zakończonym projektem. 

dyr. ZSP w Niemcach  Elżbieta Rudnicka

Projekty Unijne motorem rozwoju 
kompetencji kluczowych uczniów 

technikum z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Niemcach

W marcu 2013 roku rozpoczął się projekt 
„Szkoły dobrych umiejętności” realizowa-
ny przez Powiat Lubelski na podstawie 
umowy zawartej z Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Lubelskiego w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształce-
nia i kompetencji w regionach, Działanie 
9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego”. Projekt skie-
rowany jest do uczniów technikum min. 
z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Niemcach. 

Jego główny cel to podniesienie jakości, 
efektywności i atrakcyjności kształcenia w 
naszej szkole, aby uczniowie, w przyszłości 
absolwenci mieli większe szanse do zatrud-
nienia na rynku pracy. 

Projekt obejmuje wsparcie dla uczniów 
poprzez organizowanie dodatkowych zajęć 
pozalekcyjnych, wyjazdowych praktyk zawo-
dowych oraz doposażenie szkoły w nowocze-
sny sprzęt komputerowy i  książkowe pomoce 
dydaktyczne dla uczniów.

Każdy uczeń technikum może uczestniczyć 
bezpłatnie w następujących zajęciach:
•  zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze 

z matematyki, języka angielskiego lub 
języka polskiego;

•  laboratorium ECDL – zajęcia ECDL CORE,
•  pozalekcyjne zajęcia z języka obcego zawo-

dowego;
•  pozalekcyjne zajęcia Pracowni Procesów 

Cyfrowych,
•  doradztwo edukacyjno-zawodowe,
•  praktyki zawodowe w przedsiębiorstwach.

Udział w/w zajęciach dodatkowych to for-
ma na poszerzenie wiedzy informatycznej, 
językowej, matematycznej, ale też możliwość 
dobrego przygotowania się do egzaminu 
maturalnego bądź zdobycie powszechnie 
uznawanych certy� katów ECDL. Potwierdzo-
na zostaje certy� katem znajomość 7 modu-
łów ECDL (bazy danych, gra� ka menedżerska 
i prezentacyjna, strony internetowe i komu-
nikacja, arkusze kalkulacyjne, przetwarzanie 
tekstów, użytkowanie komputerów, postawy 
technik informatycznych i komunikacyjnych). 
Ponad 109 uczniów technikum ma możli-

wość udziału w proponowanych działaniach 
projektowych. 

Wielką atrakcją stały się wyjazdy uczniów 
na praktyki. Praktykanci mają zagwaran-
towany transport, noclegi i wyżywienie. 
W maju 2014 r 19 - osobowa grupa uczniów 
technikum architektury krajobrazu i agro-
biznesu odbyła praktykę w posiadłościach 
Zamku Książ w województwie dolnośląskim. 
Nasi praktykanci mieli możliwość zapoznania 
się z funkcjonowaniem rozległego obiektu. 
Poznali tajniki obsługi gości Hotelu Książ, 
przyległej restauracji, dbali o piękno ogrodów 
zamkowych i palmiarni. Taki wyjazd pozwolił 
nabyć nowe umiejętności, doświadczenia, 
poznać ciekawych ludzi oraz okazał się wspa-
niałym przeżyciem, który na pewno zostanie 
w pamięci naszych uczniów. W obecnym 
roku szkolnym 2014/2015 kolejna klasa 
technikum odbędzie praktyki w przepięknym 
Zamku Książ i stadninie koni śląskich. 

Dzięki projektowi „Szkoły dobrych umie-
jętności” nasza placówka wzbogaciła bazę 
dydaktyczną o 3 tablice interaktywne, pro-
jektory multimedialne, laptopy do 3 sal lek-
cyjnych. Powstała certy� kowana pracownia 
procesów cyfrowych do prowadzenia zajęć 
z gra� ki komputerowej oraz ECDL. Wyposa-
żenie tej pracowni stanowią: komputery PC 
Optimus Platinum z najnowszym systemem 
operacyjnym, oprogramowanie biurowe, 
tablety gra� czne piórowe, skaner, drukarkę 
wielkoformatową kolorową, ploter HP De-
signjet, programy gra� czne do zajęć z DTP. 
Otrzymany sprzęt jest już wykorzystywany 
przez uczestników zajęć. Od października 
2014 20 osobowa grupa uczniów uczestni-
czy w zajęciach z gra� ki komputerowej oraz 
ECDL. Ten najnowszy sprzęt uatrakcyjni lekcje 
obecnym i przyszłym uczniom. 

Zapraszamy do naszych pracowni i szkoły 
wszystkich tych, którzy myślą o zawodzie 
technik informatyk, technik architektury 
krajobrazu, technik agrobiznesu czy technik 
żywienia i usług gastronomicznych.

Dorota Obroślak
nauczyciel ZSP w Niemcach
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Maciek Droździel, Alicja Dobosz i Weronika Majewska
uczniowie kl. V Szkoły Podstawowej w Rudce Kozłowieckiej 

wygrali wycieczkę do kopalni Soli „Wieliczka”dla całej swojej klasy !!!

„Kuszenie śmierci”– program profi laktyczny w wykonaniu Lecha Dyblika 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Niemcach

12 listopada 2014 roku w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Niemcach odbył 
się program pro� laktyczny z udziałem 
aktora Teatru Narodowego w Warszawie 
Lecha Dyblika.

Lech Dyblik jest aktorem � lmowym i tele-
wizyjnym, który swoją popularność i sym-
patię widzów zyskał między innymi dzięki 

rolom w � lmach „Czas honoru”, „Szpilki na 
Giewoncie”, „Niania”, „Ranczo”, „Klan”, „Świat 
według Kiepskich”, „Pod Mocnym Aniołem”.  
Program odbył się dzięki funduszom uzyska-
nym od Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  przy gminie Niemce.

W czasie spotkania aktor wspominał 
o początkach swojej drogi zawodowej, o 
marzeniach, o aktorskiej karierze i drodze 
do osobistej katastrofy moralnej. Mówił o 
własnych przeżyciach z okresu staczania 
się w uzależnienie, oraz trudnej walki z 
alkoholizmem. Śpiewał o tym, jak nałóg 
niszczy całe życie człowieka. Zaintere-
sowanie uczniów wzbudził również sło-
wami o własnej bezradności i słabości w 
konfrontacji z chorobą alkoholową. Pan 
Dyblik w swoich opowieściach podkreślał 

znaczenie rodziny, która nie zawsze być 
może jest wzorowa, ale jest „moja”. Mówił 
o wzajemnych relacjach, które w rodzinie 
ciągle trzeba budować i doskonalić. Opo-
wiadał o szacunku do drugiego człowieka i 
pokorze, która jest warunkiem spokojnego 
i pełnego życia. 

Program miał na celu uświadomienie 
młodym ludziom tego, że nie warto mar-
nować sobie życia nadużywając alkoholu 
i narkotyków.  Młodzi ludzie zapominają i 

nie zdają sobie sprawy, że  imprezy zakra-
piane alkoholem mogą stać się początkiem 
dużych problemów z nałogiem. Historia z 
życia aktora zobrazowała problem w 
sposób bardzo przystępny i z pewnością 
pozostanie w pamięci naszej młodzieży. 
Uczniowie z zainteresowaniem  uczestni-
czyli  w spotkaniu. Na zakończenie ustawiła 
się długa kolejka po autograf i pamiątkowe 
zdjęcie z aktorem. Spotkanie zorganizowa-
ła pedagog Agnieszka Budzyńska.

Organizatorem konkursu na napisanie opowiadania in-
spirowanego historią lub współczesnością wielickiej kopalni 
było pierwsze ogólnopolskie medium szkolne – platforma 
internetowa www.youngface.tv oraz Kopalnia Soli „Wieliczka”. 
Zwycięzcami zostali Maciej Droździel, Alicja Dobosz i Weronika 
Majewska – uczniowie V klasy, Szkoły Podstawowej im. Twór-
ców Ludowych Lubelszczyzny w Rudce Kozłowieckiej http://
youngface.tv/wyniki-konkursu-youngface-tv-i-kopalni-
soli-wieliczka/. 

W nagrodę „Zwycięska Trójka” otrzymała bilety na zwiedzanie 
Trasy Górniczej dla siebie oraz CAŁEJ SWOJEJ KLASY, do wyko-
rzystania w roku szkolnym 2014/2015, a także zestaw solnych 
upominków i pamiątkową koszulkę YoungFace.TV!

http://youngface.tv/opowiadanie-konkursowe-macieja-
drozdziela/ 

Wycieczka odbyła się 10 października. Ze względu na małą 
liczbę uczniów kl. V i dzięki zaangażowaniu rodziców Maćka 
w wycieczce wzięli udział także uczniowie kl. VI, którzy rów-
nież otrzymali możliwość darmowego zwiedzania Kopalni Soli  
„Wieliczka”. 

Wójt Gminy Niemce – Krzysztof Urbaś sfinansował przejazd 
uczniów i opiekunów. Uczniowie najpierw zwiedzili Kraków, 
a potem rozpoczęła się „Solna przygoda”. Na początek roboczy 
strój, kask, lampa potem zjazd najstarszym istniejącym w Wie-
liczce szybem górniczym, a następnie mnóstwo atrakcji mają-
cych na celu poznanie w praktyce codziennego, podziemnego 

Kraków

życia, a także tajników górniczych tradycji i obrzędów. Nad wy-
prawą czuwał doświadczony przewodnik zwany przodowym. 

Zwycięzcom jeszcze raz serdecznie gratulujemy!!!
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SPOŁECZEŃSTWO

Seniorzy z gminy Niemce w ostatnim czasie 
nie mogli narzekać na nudę. W dniach 18 i 19 
września 2014 r. brali udział w wycieczce, od-
wiedzili takie miejscowości jak Ujazd (Krzyżto-
pór), Kurozwęki, Rytwiany i Sandomierz.

W czwartek 2 października br. seniorów 
z naszej gminy odwiedzili seniorzy z gminy 
Sosnowica. Na terenie Fundacji w Nasutowie 
zgromadziło się ponad 90 osób. Podczas 
pikniku seniorzy mogli podzielić się swoimi 
odczuciami, problemami i doświadczeniami, 
popróbować bigosu z buraków i pieczonych 
ziemniaków. Gośćmi spotkania byli Sekretarz 
Urzędu Gminy Sosnowica Pani Beata Wachu-
lik, Wójt Gminy Niemce Pan Krzysztof Urbaś i 
z-ca wójta Gminy Niemce Pani Iwona Puliń-
ska. Na spotkaniu seniorów z dwóch gmin nie 
zabrakło muzyki i wspólnego śpiewu.

Kozłówka była kolejnym miejscem jakie 
odwiedzili seniorzy 15 października 2014 r. 
W wycieczce udział wzięło 45 osób. Zwie-
dziliśmy Muzeum Zamoyskich w Kozłówce, 
kaplicę pałacową, pięknie utrzymany ogród 
i park pałacowy.

W dniu 19 października 2014 r. seniorzy z 
gminy Niemce otrzymali z rąk Wójta Gminy 

Niemce Pana Krzysztofa Urbasia klucze do 
nowego lokalu – budynku mieszczącego się 
w parku w Niemcach.

Wilanów i Warszawa to kolejne miejsca, 
które 24 października 2014 r. odwiedzili se-
niorzy. W Wilanowie zwiedzaliśmy Muzeum 
Pałacu Króla Jana III oraz piękny ogród. Z tara-
su widokowego Pałacu Kultury i Nauki podzi-
wialiśmy panoramę Warszawy. Wieczorem 
uczestniczyliśmy w przedstawieniu „Wieczór 
bałkański” w teatrze Bu� o.

27 października 2014 r. po raz pierwszy 
seniorzy spotkali się w nowym lokalu, gdzie 
gościli posła na Sejm RP Pana Henryka Smo-
larza, Wójta Gminy Niemce Pana Krzysztofa 
Urbasia i z-cę Wójta Gminy Niemce Panią 
Iwonę Pulińską.   

Od listopada w każdy czwartek seniorzy spo-
tykają się w swoim lokalu w godz. 11 00 -14 00.

Aktywni seniorzy w gminie NiemceSpotkanie Regionalistów 
województwa lubelskiego w Nasutowie

W sobotę 29 listopada 2014 r. w Domu Na-
sutów Fundacji Nowy Staw w Nasutowie od-
było się Posiedzenie Plenarne Wojewódzkiej 
Rady Towarzystw Regionalnych w Lublinie.

Obrady Regionalistów, którzy przybyli do 
Nasutowa z różnych zakątków Województwa 
Lubelskiego poprzedziła modlitwa w kościele 
parafialnym w Nasutowie, wspólne śpiewanie 
pieśni patriotycznych oraz spektakl teatralny 
„Listy z wojny”, przygotowany  pod kierunkiem 
Grażyny Gliwki i Sergiusza Kieruzela. Spek-
takl przedstawiał wojenne losy Nasutowian, 
powołanych pod broń w roku 1939 oraz osób 
związanych z Nasutowem; Sługi Bożego Stefana 
Wyszyńskiego, błogosławionego Biskupa Wła-
dysława Gorala, gen. Karola Ziemskiego.  Scena-
riusz oparto w części na autentycznych listach z 
frontu, na relacjach osób trzecich oraz na faktach 
historycznych. Spektakl wzbogacony był prezen-
tacją multimedialną, gdzie  można było zobaczyć 
zdjęcia naszych bliskich z czasu wojny, doku-
menty świadczące o pobycie w niewoli, usłyszeć 
odgłosy bombardowania czy egzekucji. Obraz, 
dźwięk, żywe słowo, charakteryzacja i wspaniała 
gra aktorów wywoływały wśród licznie zgro-
madzonej publiczności bardzo silne emocje. W 
przedstawienie zaangażowanych było ponad 30 
osób – dzieci, młodzież i dorośli. 

Kolejnym elementem spotkania Regionalistów 
był wykład pt: „Konspiracja na Lubelszczyźnie w 
latach 1939-1944”, który przedstawił zebranym 
dr Janusz Kłapeć z UMCS. Wykład był niezwykle 
interesujący, pobudził zebranych do dyskusji.

W przerwie między obradami goście mieli moż-
liwość  skosztowania lokalnych przysmaków. Do 
kawy podawano ciasto z ciastkarni „Alicja”, zaś da-
niem głównym był barszcz i nasutowski „Zawijas”, 
który wszystkim niezwykle smakował.

Oprócz  Regionalistów, w  konferencji  uczest-
niczyli przedstawiciele lokalnych władz: Wójt 
Gminy Krzysztof Urbaś, dyr. GOASz Anna Stu-
dzińska, dyr. Szkoły Podstawowej w Nasutowie 
Ewa Godlewska, radni Rady Gminy Niemce, 
członkowie Towarzystwa Regionalnego Gminy 
Niemce,  przedstawiciele Związku Kombatantów 
RP oddział w Niemcach,  członkowie Klubu Se-
niora Gminy Niemce oraz mieszkańcy Nasutowa.

To niecodzienne spotkanie pozostanie na długo 
w pamięci nie tylko gości, ale i nas – gospodarzy, 
bo dzięki niemu mogliśmy, choć w maleńkim 
stopniu, poznać zakres i charakter działań towa-
rzystw regionalnych Lubelszczyzny.

Grażyna Gliwka

Wilanów

Ujazd - Krzyżtopór

Nasutów

Nasutów
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AKTUALNOŚCI

Nr 10/111/2014

Nowe wydawnictwo
Gminy Niemce

22 listopada grupa Seniorów gminy 
Niemce pod kierunkiem radnego Janu-
sza Prokopiuka brała udział w między-
powiatowych eliminacjach HALOWYCH 
IGRZYSK SENIORÓW  NA  LUBELSZCZYŹ-
NIE 2014.   Organizatorem Igrzysk jest 
Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Lublinie 
przy współpracy: Starostw Powiato-
wych, Urzędów Gmin, Powiatowych 
Zrzeszeń LZS, LKS-ów i LZS-ów. 

Projekt, realizowany przy wsparciu 
� nansowym Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki,  ma na  celu m.in.: poprawienie 
sprawności � zycznej i zdrowia wśród 
seniorów, rozbudzenie potrzeb syste-
matycznej aktywności sportowej oraz 
uaktywnienie samorządów wszystkich 
szczebli w zakresie realizacji programu  
- aktywny � zycznie senior.

(tg.)

Igrzyska Seniorów

W połowie listopada 2014 roku została wydana 
przez Gminę Niemce książka zatytułowana „Przez 
lud dla ludu. Irena Kosmowska (1879-1945) 
Polityk - społecznik - wychowawca”. Monogra� a 
ta jest zbiorem referatów wygłoszonych na sesji 
naukowej, która odbyła się 14 maja 2013 roku w 
Starostwie Powiatowym w Lublinie. Wówczas to 
z inicjatywy Wójta Gminy Niemce pana Krzysztofa 
Urbasia i Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemcach 
zorganizowana została sesja naukowa poświęcona 
życiu i działalności pedagoga, działaczki ludowej i 
założycielki Żeńskiej Szkoły Gospodarstwa Wiej-
skiego w Krasieninie - Ireny Kosmowskiej. Obecnie 
wydana publikacja jest wspólnym dziełem Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Niemcach i Zakładu 
Myśli Politycznej Wydziału Politologii UMCS w 
Lublinie. Książka pod redakcją naukową dr Eweli-
ny Podgajnej zawiera referaty pracowników kilku 
ośrodków naukowych. Publikują w niej między 
innymi: profesor Jan Jachymek z Państwowej Wyż-
szej Szkoły w Zamościu, profesor Ewa Maj i profesor 

Alicja Wójcik z Wydziału Politologii UMCS, oraz 
doktor Grzegorz Niećko dyrektor Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Niemcach. Recenzentem książki 
była doktor habilitowana Małgorzata Dajnowicz 
profesor Uniwersytetu w Białymstoku. Książka 
ukazała się dzięki wsparciu Wójta Gminy Niemce 
pana Krzysztofa Urbasia.                                            Red.

W dniu 10 grudnia 2014 roku Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Niemcach przekazała w nieodpłat-
ny depozyt bibliotece Zespołu Szkół w Krasieninie 
172 pozycje nowości książkowych zakupionych w 
ramach programu Biblioteki Narodowej „Zakup 
nowości wydawniczych do bibliotek publicznych 
zgodnie z potrzebami partnerskich bibliotek szkol-
nych – Priorytet 2”. Koszt całkowity zakupionych 
nowości książkowych wyniósł 3.267zł, z czego 
2.388,75zł Biblioteka Publiczna w Niemcach po-
zyskała z w/w programu Biblioteki Narodowej.

Działanie to jest konsekwencją podpisanego 
11 czerwca 2014 roku pomiędzy dyrektorami 
Zespołu Szkół w Krasieninie a GBP Niemce po-
rozumienia o współpracy partnerskiej. Zakłada 
ono nie tylko pozyskiwanie książek dla biblioteki 
szkolnej, ale również szereg wspólnych działań 
kulturalno-oświatowych.                                 Red.

Porozumienie o współpracy

Nagroda Starosty Lubelskiego 
dla pani Magdaleny Bujak

Magdalena Bujak – instruktor tańca Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Niemcach, choreograf 
Studia Tańca RYTHM-X otrzymała 12 listopada 
z rąk Starosty Lubelskiego Pawła Pikuli i Prze-

wodniczącego Rady Powiatu Sławomira Zygo 
nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony Kultury. 
Jesteśmy bardzo dumni z naszej Pani Magdy! 

Tancerze Studia Tańca RYTHM-X 
na VIII Ogólnopolskim Turnieju Forma-
cji Tanecznych Taneczne Pejzaże 2014:

Patrycja Kuśpit - I miejsce solo
RYTHM-X 1 - III miejsce
RYTHM-X 1 (mini formacja) II miejsce
RYTHM-X 2 - III miejsce
RYTHM-X 3 - II miejsce. 
Organizatorem Ogólnopolskiego Turnieju 

Formacji Tanecznych TANECZNE PEJZAŻE  
jest Stowarzyszenie Rozwoju Artystycznego 
Zespołu BARTEK w Górze Kalwarii. W turnieju 
biorą udział amatorskie formacje taneczne z 
całej Polski.                                              (tg.)

Taneczne Pejzaże 2014
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Kartka świąteczna Gminy Niemce „BOŻE NARODZENIE 2014” Kartka świąteczna Gminy Niemce „BOŻE NARODZENIE 2014” Kartka świąteczna Gminy Niemce „BOŻE NARODZENIE 2014” 
5 grudnia w  Szkole Podstawowej im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Nasutowie przeprowadzono 
� nał konkursu plastycznego, pod patronatem wój-
ta Krzysztofa Urbasia, na kartkę świąteczną Gminy 
Niemce „BOŻE NARODZENIE 2014”.

Celem konkursu, zorganizowanego w tym roku przez 
Szkołę Podstawową w Nasutowie, było przygotowanie 
kartki świątecznej dla Gminy Niemce na potrzeby roze-
słania jej z życzeniami świątecznymi do mieszkańców 
gminy. Organizatorom zależało na tym, aby kartki miały 
niepowtarzalny charakter i kojarzyły się z naszą Gminą.

Konkurs był skierowany do uczniów szkół podsta-
wowych z terenu Gminy Niemce. Oceny prac dokona-
ła Komisja Konkursowa powołana przez Wójta Gminy 
Niemce w składzie: Anna Studzińska, Magdalena 
Małek, Grzegorz Brzozowski, Grzegorz Niećko

Komisja Konkursowa, po obejrzeniu i dokonaniu 
oceny, wyłoniła jedną pracę, przyznając jej nagrodę 
główną, sześć prac, którym przyznano miejsca od I-III 
w każdej kategorii wiekowej oraz trzy wyróżnienia.  

Główną nagrodę w postaci upowszechnienia pro-
jektu w formie wydania kartki świątecznej z logo 
Gminy Niemce, która zostanie rozesłana w imieniu 
Wójta Gminy Niemce z życzeniami świątecznymi 
do mieszkańców gminy, wygrała praca uczennicy 
kl. II ze Szkoły Podstawowej w Niemcach – Zuzanny 
Goljanek.

Nagrodzone prace zostaną zamieszczone w for-
mie kartki elektronicznej na stronie internetowej 
Gminy Niemce (ww.niemce.pl), skąd każdy będzie 

mógł je pobrać i wysłać e-mailem do najbliższych.
Wszystkie prace zgłoszone do konkursu � nałowego 

zostaną nagrodzone pamiątkowymi dyplomami, które 

zostaną wręczone w szkołach podczas uroczystych spo-
tkań bożonarodzeniowych przed przerwą świąteczną.

 (tg.)

Nagrodzeni w kategorii klas I-III:

Nagrodzeni w kategorii kas IV-VI:

Wyróżnienia:  
Paulina Capała – kl. VI  Szkoła Podstawowa w Ciecierzynie  •  Oliwia Misiurek – kl. IV  Szkoła Podstawowa w Krasieninie  •  Anna Kukiełka – kl. VI  Szkoła Podstawowa w Nasutowie

I miejsce  –  Edyta Gałat
 kl. III Szkoła Podstawowa w Nasutowie

II miejsce  –  Natalia Domownik
 kl. II Szkoła Podstawowa w Niemcach

III miejsce   –  Tymon Fietko 
 kl. III Szkoła Podstawowa w Jakubowicach Konińskich

I miejsce – Magdalena Kozieł
kl. Va Szkoła Podstawowa w Ciecierzynie

II miejsce – Andrea Obszańska
kl. V Szkoła Podstawowa w Jakubowicach Konińskich

III miejsce – Patrycja Misiurek
kl. V Szkoła Podstawowa w Krasieninie

Nagrodzeni w kategorii klas I-III:Nagrodzeni w kategorii klas I-III:

Praca 
– nagroda główna w konkursie plastycznym na kartkę świąteczną Gminy Niemce „BOŻE NARODZENIE 2014”,

zorganizowanym przez Szkołę Podstawową im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Nasutowie, pod patronatem Wójta Gminy Krzysztofa Urbasia

Praca Praca 
– nagroda główna w konkursie plastycznym na kartkę świąteczną Gminy Niemce „BOŻE NARODZENIE 2014”,– nagroda główna w konkursie plastycznym na kartkę świąteczną Gminy Niemce „BOŻE NARODZENIE 2014”,


